Moção n.º 06/2009

MOÇÃO DE APLAUSOS

  O vereador Jose Adilson Perciliano - PV, desta Casa de Leis, nos termos
regimentais, ouvido o plenário e acatado sua veneranda acolhida , com apoiamento dos
nobres pares apresenta  Moção de Aplausos n.º 06/2009 ao Promotor de Justiça da cidade de
Assis, Doutor SÉRGIO CAMPANHARO, pela iniciativa de propor a Ação Civil Pública movida
contra a construção de presídio em nossa região.

JUSTIFICATIVA : Esta Moção de Aplausos se reveste da mais alta justiça e reconhecimento
por este relevante serviço prestado sempre com muita dedicação a Comarca e em especial ao
nosso município.

                       A iniciativa tomada é inerente a pessoas com elevado senso de justiça e
atento a necessidade da coletividade.

 Por tudo isso, queremos parabenizar e registrar os aplausos e o
reconhecimento desta edilidade ao Promotor de Justiça da Comarca de Assis,
doutor SÉRGIO CAMPANHARO e que seja dado conhecimento desta ao
homenageado.

                                              Sala das Sessões, 17 de Junho de 2009.
                                              19.º ano de Emancipação Política
                                              17.º ano da Instalação

                                                  JOSÉ ADILSON PERCILIANO
                                                            VEREADOR- PV